
Budžeta līdzekļu sadalījums
Klāt atkal jauns gads, un varam at

skatīties uz paveikto iepriekšējā. Aizvadītajā 
gadā kopējie ieņēmumi bija 6,64 miljoni latu, 
no kuriem lielākā daļa -  74% bija nodokļu 
ieņēmumi, bet 20% no kopējiem ieņēmu
miem veido saņemtie maksājumi -  valsts 
mērķdotācijas pedagogu darba algām un sa
ņemtais kredīts gandrīz 0,5 miljona apmērā. 
Lielākie izdevumi, tāpat kā iepriekš, bijuši 
izglītībai -  33% jeb vairāk kā 2,2 miljoni latu. 
Aizvadītajā gadā tika turpināts 2004. gadā 
aizsākta is projekts “ Energoefektiv itā tes 
paaugstināšana Salaspils sabiedriskajās 
ēkās” , kura ietvaros 2005. gada tika turpi
nāti renovācijas darbi Sociālās palīdzības 
namā un pilnībā rekonstruētas pirmsskolas 
izglītības iestādes “Saime” un “Daugaviņa”. 
Kopā tautsaimniecības finansēšanai 2005. 
gadā izlietoti gandrīz 1,7 miljoni latu jeb 
25% no visiem pašvaldības izdevumiem. 
Tā kā palielinājušies nodokļu ieņēmumi, gal
venokārt uz iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
palielinājuma rēķina, ir palielinājies arī mak
sājums pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fondam -  12% jeb 0,8 miljoni latu.

Neskatoties uz to, ka jaunais gads 
tikko ir sācies, mūsu vīzija šim gadam jau ir 
skaidra, jo budžeta noteikumi 2006. gadam 
apstiprināti vēl pagājušā gada decembrī. Ir 
palikuši vēl daži precizējami skaitļi, kas bū
tiski palielinās šī gada budžetu, taču galve
nie šajā gadā plānotie ieņēmumi ir zināmi. 
Tāpat kā iepriekš, lielākie ieņēmumi būs no 
nodokļiem. Kopējie ieņēmumi 2006. gadam 
šobrīd tiek plānoti 6,2 miljoni latu, bet tie no
teikti būs lielāki un gada beigās varētu jau 
pat tuvoties 7 miljonu latu robežai.

Plānojot izdevumus 2006. gadam, 
līdzīgi kā valsts budžetā, prioritāte bija dar
ba algas. Tā kā ar 2006. gada 1. janvāri 
valstī noteiktā minimālā alga ir 90 Ls mēne
sī, un, ņemot vērā, augsto inflācijas līmeni, 
kā arī lai motivētu darbam pašvaldības 
iestādēs strādājošos, veidojot 2006. gada 
budžetu, tika pārskatītas visu darbinieku 
algas. Joprojām lielākie izdevumi ir plānoti 
izglītībai, kam tradicionāli seko tautsaim
niecības finansēšana ar 17% no kopējiem 
plānotajiem izdevumiem.

Ja tiks saņemti līdzekļi no Eiropas 
fondiem, šogad plānots turpināt aizsākto 
energoefektivitātes projektu. Ir paredzēts 
pabeigt detālplānojuma izstrādi starp Rīgas, 
Lauku, Nometņu ielām, turpināt remontēt 
bibliotēkas telpas Līvzemes ielā 8, veikt 
ielu un trotuāru remontus, kā arī remontus 
atsevišķās pašvaldības iestāžu telpās.

Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, 
gan naudas izteiksmē, gan arī procentuāli 
ir palielinājies finansējums gandrīz visās sfē
rās, izņemot izglītībai un tautsaimniecībai, 
kas izskaidrojams, gan ar budžeta pieaugu
mu kopumā, gan arī a r  to, ka šobrīd vēl nav 
zināms mērķdotāciju apjoms, kas palielinās 
izglītības finansējumu, gan arī ar to, ka 
2005. gadā tika saņemti kredīta līdzekļi un 
veikti liela apjoma rekonstrukcijas darbi.

Tautsaimniecība
25%

Sabiedriska
kārtība

3%

Izglītība
33%

Sociālā
nodrošināšana

7%

Veselības
aprūpe

0%

Silvija M arcinkēviča
Salaspils novada domes 

ekonomiste

Norēķini par citu 
pašv.iest.sniegta 

jiem pak.
3%

Brīvais laiks, 
kultūra 

9%

Tautsaimniecība
17%

Sabiedriska
kārtība

3%

Izglītība
30%

Sociālā Veselības
nodrošināšana aprūpe 

10% ū%

Seminārs -  Bērnu gatavība skolai
9. ja n v ā r ī S a la sp ils  

2. vidusskolas telpās Salaspils 
novada pašvaldības pirmssko
las izglītības iestāžu un sākum
skolu pedagogi pulcējās semi
nārā “Bērna gatavība skolai: 
problēmas un risinājumi”, lai 
diskutētu un nonāktu pie kopīga 
secinājuma šajos jautājumos.

Bērna sagatavošana skolai 
sākas jau no pirmās dienas, kad 
mazulis sāk apmeklēt pirmssko
las Izglītības iestādi. Sabiedrībā 
valda uzskats, ka galvenais ak
cents, sagatavojot bērnu skolai, 
jāliek u z  zināšanu apjomu, aizmir
stot par sociālo prasmju attīstību.

Bieži dzirdēts uzskats -  ja bērns 
jau prot lasīt un rēķināt, viņš ir 
gatavs doties uz skolu. Tomēr 
daudz svarīgāk ir bērna fiziskā un 
psiholoģiskā gatavība skolai.

Seminārs sākās ar filmu 
“ Rīta cēliens p irm sskolas au
dzēkņu d z īvē .” S ākum sko las 
skolotājiem bija iespēja redzēt, kā 
Salaspils novada pirmsskolas iz
glītības Iestādes realizē obligāto 
5-6 gadīgo bērnu apmācību, kad 
skolotāji ar rotaļām un spēlēm 
bērniem palīdz apgūt sociālās 
iemaņas, pirmsākumus matemā
tikā, lasītmācīšanā, attīsta ikdie
nā nepieciešamās prasmes un

iemaņas, rada interesi, lai bērns 
vēlētos mācīties.

Pēc film a s  n o s k a tīš a 
nas skolotāji dalījās savā peda
goģ iskajā  p ieredzē: S a lasp ils 
1. v idussko las psiho loģe Vita 
Apsīte par bērna gatavību sko
lai; sākumskolas skolotāja Vija 
Griestiņa un pirmsskolas izglītī
bas skolotāja Inese Borisanova 
analizēja bērnam nepieciešamās 
prasmes, skolas gaitas uzsākot; 
direktores vietniece mācību dar
bā Linda Krastiņa dalījās piere
dzē par sadarbību ar vecākiem; 
pirmās klases skolotāja Diāna 
Penka analizēja bērnu lasītpras-

mes līmeni 1. klasē, Salaspils 
sākumskolas pirmsskolas meto
diķe Olita Riekstiņa stāstīja par 
sociālemocionālo attīstību un sa
skarsmes prasmju attīstības no
zīmi 5-6 gadīgo bērnu apmācībā 
pirmsskolas izglītības grupās.

Semināra dalībniecēm bija 
iespēja svarīgākos jautājumus ap
spriest arī diskusiju grupās. Pēc 
diskusijām darba grupās pirms
skolas izglītības un sākumsko
las skolotāji vienojās par tālāko 
sadarbības stratēģiju -  veidot sā
kumskolas un pirmsskolas skolo
tāju darba grupu, kura vienosies 
par tālākiem pasākumiem, kas

sekmētu un veicinātu sadarbību 
ar vecākiem un nodrošinātu adap
tācijas perioda veiksmīgu realizā
ciju, uzsākot skolas gaitas.

Šāda kopējā sadarbība 
starp skolu un pirmsskolas izglī
tības iestādēm varētu sekmēt 
bērnu m ācīšanās m otivācijas 
palielināšanos un izglītības kvali
tātes paaugstināšanos.

Salaspils novada domes budžeta 
izdevumi 2005.gadā

Salaspils novada domes plānotie budžeta 
izdevumi 2006.gadā

Izlīdzināšanas 
fonds 
15%

Rezerves fonds 
0% Izpildvaras

institūcijas
13%

Norēķini par citu 
pašv.iest.sniegt 

ajiem pak.
2%

Brīvais laiks, 
kultūra 

7%

Izlīdzināšanas 
fonds 
12%

Izpildvaras 
institūcijas 

11%

Līga Bogdāne
Izglītības, kultūras un sporta 

metodiskās daļas 
izglītības metodiķe

I

2 0 .1 .2006 . N r.2 (3 8 4 )

Aktuāli



Salaspils Vēstis

Domes lēmumi
200 6 . gada 2 0 . janvāris

2005. gada 2 8 . decembra domes kārtējā sēdē:
•  Izskatot jautājumu par budžeta līdzekļu 

izlietojumu, piešķir līdzekļus:
-m ā cību maksas segšanai Salaspils

izglītības iestāžu pedagogiem;
-ve co  konteineru laukumu Celtnieku 

ielā 12 un 16 likvidācijai;
-žo g a  remontam pie PIl “Saime” ; 
-Lauku  ielas rekonstrukcijas projekta 

izstrādāšanai u.c.
•  A ps tip rina  S a lasp ils  novada dom ei 

piederošo neprivatizējamo nekustamo 
īpašumu (zeme ar ēkām) sarakstu.

•  Piešķir zemes lietošanas tiesības privāt

personām.
•  Pieņem lēmumu par ieceri mazstāvu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju būv
niecībai Rīgas ielā 109/1, saskaņā ar 
iesniegto projektu.

•  Nolemj pārjaunot zemes nomas līgumu, 
mainot Nomnieku uz SIA “Spēks Zirņu- 
sala” .

•  Piešķir jaunas zemes gabalu adreses, 
sakarā ar zemes gabalu sadalīšanu.

•  P ieņem lēm um u par zem es nom as 
līguma laušanu, saskaņā ar iesniegto 
projektu.

•  P ieņem lēm um us par grozījum u iz
darīšanu noslēgta jos zemes nomas 
līgumos, saskaņā ar iesniegtajiem pro
jektiem.

•  Pieņem lēmumu par detālplānojum a 
izstrādes uzsākšanu zemes gabaliem 
"Jauntēraudi” un “ Mežkungi” .

•  Nolemj nodot privatizācijai pašvaldības 
dzīvojamās mājas "Jauncekuļi” un “Gau- 
s iņ i-3 ” ar tām p iekrītošajiem  zemes 
gabaliem.

•  Nolem j pagarināt dom es kafejnīcas 
te lpu nomas līgumu līdz 2006.gada

2006 . gada 11. janvāra domes kārtējā sēdē:
•  Izskatot jautājumu par budžeta līdzekļu 

izlietojumu, piešķir līdzekļus: 
-būvpro jekta  izstrādāšanai Dīķu, Kļavu,

Dārzu, Kalnu, Rožu, Ķiršu un Apiņu 
ielu rekonstrukcijai;

-Salaspils novada pedagogu semināra 
“Bērna gatavība skolai -  problēmas un 
risinājumi” organizēšanai;

-sportis tu  balles rīkošanai u.c.
•  Pieņem lēmumu par izmaiņām Salaspils 

novada pašvaldības PIl nolikumos, no
sakot, ka iestādēm ir tiesības piedāvāt 
papildus nodarbības interešu izglītībā

ārpus obligātās izglītības programmas 
un mācību laika un ka maksa par papil
dus nodarbībām ir Ls 2,- mēnesī.

•  Apstiprina nolikumu par kultūras pasāku
mu līdzfinansēšanu Salaspils novadā.

•  Izskatot jautā jum u par p irm p irkum a 
tiesību  izm antošanu, dom e no lem j 
atteikties no visiem piedāvātajiem ne
kustamajiem īpašumiem.

•  Dome ir devusi piekrišanu īpašuma tie
sību pārreģistrācijai zemesgrāmatā LR 
pastāvīgajiem iedzīvotājiem, kuri iegādā
jušies Salaspilī nekustamos īpašumus.

•  Apstiprina saistošos noteikumus detālplā- 
nojumam zemesgabalam Rožu ielā 5a.

•  Izsludina atklātu konkursu par tiesībām 
veikt pašvaldības iestāžu kultūras nama 
“Rīgava” un Mūzikas un mākslas skolas 
ēku renovāciju.

•  Nolemj izsludināt cenu aptaujas: 
-izm aksu izvērtēšanai asfaltbetona se

gum a ceļu bedrīšu remontam 2006. 
gadā;

-S a lasp ils  pašvaldības šķem boto un 
grantē to  ceļu gre iderēšanai 2006. 

 gadā;

30.jūnijam.
•  Nolemj piešķirt dotāciju SIA “Salaspils 

veselības centrs” jaunas diagnostikas 
aparatūras iegādei.

•  Izskatot jautā jum u par p irm p irkum a 
tiesību  izm antošanu, dom e nolem j 
atteikties no visiem piedāvātajiem ne
kustamajiem īpašumiem.

•  Dome ir devusi p iekrišanu īpašum a 
tiesību pārreģistrācijai zemesgrāmatā 
LR pastāvīgajiem  iedzīvotājiem , kuri 
iegādājušies Salaspilī nekustamos īpa
šumus.

-S a lasp ils  novada bibliotēkas, Līvze- 
mes ielā 8 telpu remontam.

•  Nolem j izveidot kom isiju  dzīvojam o 
māju neprivatizēto daļu pārņemšanai 
pašvaldības īpašumā.

•  Apstiprina komisiju kultūras projektu 
pieteikumu izvērtēšanai.

A r precīzu lēmumu tekstu jūs  varat 
iepazīties domes Administratīvajā daļā 

304. kabinetā.

Sabiedriskā kārtība

■ Laika posmā no 23.12.2005. līdz 02.01.2006. Salaspils no
vada Bajāros no celtniecības vagoniņa nozagtas mantas. 
Uzsākts kriminālprocess.

■ Laika posmā no 30.12.2005. līdz 02.01.2006. Griezes ielā no 
jaunbūvēm nozagti apkures katli. Uzsākts kriminālprocess.

■ 02.01. Enerģētiķu ielā 1, kāpņu telpā Mārtiņš N. un Ivars L, 
būdami alkohola reibumā, lamājās necenzētiem vārdiem un 
traucēja sabiedrisko mieru un kārtību. Sastādīti protokoli par 
administratīvo pārkāpumu un piemērots naudas sods.

■ 03.01. Lauku ielā, tirdzniecības kioskā konstatēta tirdzniecī
bas noteikumu pārkāpšana. Sastādīts protokols par adm i
nistratīvo pārkāpumu un nosūtīts izskatīšanai VID.

■ 04.01. Salaspils novadā kokapstrādes bāzē “Lielrūķi” , veicot 
pārbaudi ,tika konstatēts, ka uzņēmumā tiek nodarbinātas per
sonas, ar kurām nav noslēgti darba līgumi. Sastādīts protokols 
par administratīvo pārkāpumu un nosūtīts izskatīšanai VID.

■ 05.01. Rīgas ielā 1, tika sabojāti veikala “ Nelda” reklāmas 
stendi. Uzsākts kriminālprocess.

■ Naktī no 05.01. uz 06.01. Skolas ielā 4a no veikala “Saulīte” 
teritorijas pazudušas eiropaletes. Uzsākts kriminālprocess.

■ 06.01. Salaspils novadā, pie dzelzceļa stacijas “ Dārziņi” Dāvi 
L. piekāva trīs nezināmi vīrieši. Uzsākts kriminālprocess.

■ Naktī no 08.01. uz 09.01. Dienvidu ielā 7, veikalam “ Elvi” 
tika bojātas ēkas ūdens notekcaurules. Uzsākts krim ināl
process.

■ Naktī no 10.01. uz 11.01. Līvzemes ielā 18 no dzīvokļa no
zagta nauda. Uzsākts kriminālprocess.

■ Laika posmā no 09.01. līdz 11.01. Dienvidu ielā 2 no garā
žas nozagts m otocikls “ Honda VT1100” . Uzsākts krim ināl
process.

■ 12.01. Rīgas ielā no mājas pazuda nauda. Uzsākts krim ināl
process.

■ 14.01. Salaspils 1.vidusskolā viens logs izsists, otrs logs 
apkrāsots ar krāsu. Uzsākts kriminālprocess.

■ Naktī no 13.01. uz 14.01. Rīgas ielā 1, veikala “ N elda” 
saimniecības preču nodaļai izsists stikls. Uzsākts krim ināl
process.

Sakarā ar to, ka lielākā diennakts daļa vēl ir tumšais laiks, 
Salaspils policijas iecirknis, lai novērstu dažādu zādzību izdarīša
nu, tai skaitā zādzības no automašīnām, lūdz Salaspils pilsētas 
un novada iedzīvotājus nakts laikā pievērst pastiprinātu uzma
nību aizdomīgām personām un automašīnām, un nekavējoties 
ziņot Salaspils policijas iecirknim par to atrašanās vietu -  tālr. 
7947375 un 7947345. Anonimitāte garantēta.

Goda salaspilietis

šie dzejnieces Ārijas Elksnes vārdi, kuri ierakstī
ti darba kolēģu dāvinātā apsveikuma kartītē, precīzi 
raksturo Viju Reču -  skolotāju, kura 37 savus dzīves 
gadus veltījusi bērniem, strādājot Salaspils 1. vidus
skolā par sākumskolas skolotāju.

“Vairākas salaspiliešu paaudzes Viju Reču 
sauc par savu pirmo skolotāju, kura iemācījusi lasīt, 
rakstīt un rēķināt. Daudzi bijušie skolēni Viju atceras 
kā satiksmes noteikumu skolotāju un sporta skolotāju. 
Savā darbā bija prasīga pret sevi un citiem, precīza un 
profesionāli ieinteresēta veikt savu darbu pēc iespējas 
labāk,” par skolotāju rakstīts titula Goda salaspilietis 
pieteikuma vēstulē.

Pati skolotāja teic, ka viņu raksturo viņas lai
mīgais skaitlis četri: “Jau manos dzimšanas datos ir 
2 četrinieki. Man ir četri mazbērni, četrus gadus stu
dēju institūtā. Kombinācijās ar šo skaitli arī var atrast 
daudz raksturojošu sakarību, piemēram, 40 gadus 
esmu nostrādājusi par sākumskolas skolotāju, 1964. 
gads -  gads, kad sāku strādāt par skolotāju un 2004. 
gads, kad savas skolotājas darba gaitas beidzu, bet 
visu šo gadu laikā esmu pārdzīvojusi 14 direktorus.”

Dzīves ceļš uz Salaspili skolotāju atvedis racio
nālu iemeslu vadīts: “Mani vecāki dzīvoja Sabilē, bet 
vīra vecāki Latvijas otrā malā -  Latgalē. Lai būtu tuvāk 
abiem vecākiem, pieņēmām lēmumu dzīvot Latvijai pa 
vidu un pārcēlāmies u z  dzīvi Salaspilī. Šeit 1967. gadā 
sāku strādāt jaunuzceltajā Salaspils 1. vidusskolā par 
sākumskolas skolotāju.”

Vija Reča vienpadsm it reizes ir bijusi klases 
audzinātāja sākumskolas klasēs. Katra klase ir bijusi 
mīļa un īpaša. Rādot glīti sakārtotās un sanumurētās 
klašu fotogrāfijas, skolotāja ikvienam skolēnam jo 
projām zina vārdu un uzvārdu, un zina gandrīz katra 
nodarbošanos: “Rēķinot kopā, no visām 11 audzinā
majām klasēm, ja vidēji klasē ir bijuši 30 skolēni, tad 
esmu audzinājusi 330 skolēnus.” Skolotāja par katru 
bijušo skolēnu stāsta kā par pašas bērnu -  ar patie
su ieinteresētību, mīlestību un sirsnību. Arī skolēni to 
sajutuši un par skolotāju saka, ka skolā pret bērniem 
viņa izturējās kā pret saviem bērniem.

Skolotāja ir gandarīta, ka kolēģi Salaspils 1. vi
dusskolā turpina viņas iesāktās tradīcijas, piemēram, 
sākumskolas klases brauc uz izrādēm teātrī “Kabata” ,

Pēc domes sēžu materiāliem 
sagatavoja 

Ilva Vastlāve

Biogrāfija
Dzimusi 1942. gada 24. februārī Dobeles rajona 
Zebrenē.
Skolas gaitas uzsāk Dobeles vidusskolā, mācās 
Jaunpils vidusskolā.
Vidējo izglītību iegūst Sabiles vidusskolā. 
1960-1964 studē Liepājas Pedagoģiskajā institūtā. 
Pirmā darba vieta -  Sabiles vidusskola, divus ga
dus strādā Talsu 1. vidusskolā par sākumskolas 
skolotāju.
1967-2004 strādā Salaspils 1. vidusskolā par sā
kumskolas skolotāju.
Ilgus gadus vadījusi sākumskolas klašu metodisko 
komisiju.
Recenzējusi mācību grāmatas sākumskolai.
B ijusi prakses vadītā ja daudziem  pedagoģijas 
studentiem.

Ģimene:
Vīrs Vitolds, ilggadējs Salaspils 1.vidusskolas fizi
kas skolotājs, šobrīd strādā Rīgā, Latvijas Univer
sitātes saimniecības daļā.
Trīs bērni -  Andis, Inga un Gunita.
Četri mazbērni -  Igors, Anita, Marija-Ance un Endijs.

Ilva Vastlāve

joprojām  katru gadu notiek Salaspils sākumskolu 
klašu matemātikas olimpiāde, tāpat arī skolotāju me
todiskās sēdes vienmēr notiek omulīgā atmosfērā 
pie kafijas tases.

Par goda titula piešķiršanu skolotāja ir priecīga 
un kautri atklāj, ka viņai ir vēl viens tituls: “2000. gadā 
man piešķīra goda titulu “Labā zvaigzne” , taču vēl 
šodien es nezinu, kuram cilvēkam ir jāpateicas par 
manis izvirzīšanu un šī titula piešķiršanu.”

“A r Tevi vienmēr i r  pavasars -  
Kā Tu no ziemas to nosargāji? 
It kā Tevī kāds noklīdis saules stars 
Būtu sev atradis mājas.
Nevienam Tu sevi neuzspied, 
Nevienam nepievelc grožus.
Tikai Tevī kaut kas 
Kā ābele zied -  
Klusi, bet pārliecinoši"

Vija RečaPēc Salaspils policijas iecirkņa 
m ateriāliem par laika periodu
no I. janvāra 
līdz 16. Janvārim

Pēc Salaspils policijas iecirkņa 
materiāliem sagatavoja Sanita Bērziņa

2



2006 . gada 20. janvāris Salaspils Vēstis

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2005.gada 14.decembrī (prot.Nr.28,62.§)

Saistošie noteikumi Nr.78
Izdoti saskaņā ar likuma „P ar pašvaldībām ” 43.panta 3.daļu; likuma „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likum s” 9.panta 1.daļu; LR Ministru kabineta 

2005.gada 15.novembra noteikumiem nr.857 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē,
kā a rī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 22.punktu.

PAŠVALDĪBAS SOCIĀLIE PAKALPOJUMI SALASPILS NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM

2.1. Sociālā aprūpe dzīves vietā
Tiesības saņemt sociālās aprūpes pakalpojumus ir:

2.1.1. personām, kuras vecuma, garīga vai fiziska rakstura traucējumu dēļ nevar veikt 
ikdienas mājas darbus un savu personisko aprūpi, dzīvo vienas vai ar šo personu kopā 
dzīvojošie ģimenes locekļi, vai kopā dzīvojošās personas vecuma, veselības stāvokļa 
vai nodarbinātības dēļ nevar nodrošināt minētajām personām nepieciešamo aprūpes 
pakalpojumu mājās;

2.1.2. personām, kurām slimības laikā vai atveseļošanās periodā ir grūtības veikt ikdienas 
mājas darbus un savu personisko aprūpi, dzīvo vienas vai ar šo personu kopā dzīvojošie ģi
menes locekļi vai kopā dzīvojošās personas vecuma, veselības stāvokļa vai nodarbinātības 
dēļ nevar nodrošināt minētajām personām nepieciešamo aprūpes mājās pakalpojumu;

2.1.3. bērniem, ar garīga vai fiziska rakstura traucējumiem, ja ar tiem kopā dzīvojošie ģi
menes locekļi vecuma, veselības stāvokļa vai nodarbinātības dēļ nevar nodrošināt tiem 
nepieciešamo aprūpes mājās pakalpojumu.

2.1.4. Lai pieņemtu lēmumu piešķirt sociālās aprūpes pakalpojumus dzīves vietā, perso
nai jāiesniedz 1.4. punktā norādītie dokumenti, uztura līgums (ja tāds ir noslēgts) un 
gadījumā, ja viņai ir likumīgie apgādnieki -  to iesniegums, dokumenti, kas apliecinātu, 
ka viņi nespēj nodrošināt minētajām personām nepieciešamo aprūpi vecuma, veselības 
stāvokļa vai nodarbinātības dēļ.

2.1.5. Piešķirot personai sociālo aprūpi dzīves vietā. Sociālais dienests vispirms izvērtē 
to, kādas iespējas nodrošināt nepieciešamo aprūpi ir ar šo personu kopā dzīvojošiem 
ģimenes locekļiem vai personām, kurām ar aprūpējamo ir kopēji izdevumi par uzturu un 
kuras mitinās vienā mājoklī ar viņu.

2.1.6. Sociālās aprūpes pakalpojumus dzīves vietā sniedz saskaņā ar Salaspils novada 
domes apstiprinātajiem noteikumiem „Sociālās aprūpes mājās pakalpojumu saņemšanas 
kārtība” (14.12.2005.prot.nr.28, 60.§).

2.2. Ilgstoša sociālā aprūpe sociālās aprūpes institūcijā
2.2.1. Tiesības saņemt sociālās aprūpes pakalpojumus ir personām, kuras vecuma, garīga 

vai fiziska rakstura traucējumu dēļ nevar veikt ikdienas mājas darbus un savu personisko 
aprūpi, dzīvo vienas vai ar šo personu kopā dzīvojošie ģimenes locekļi vai kopā dzīvojošās 
personas vecuma, veselības stāvokļa vai nodarbinātības dēļ nevar nodrošināt minētajām 
personām nepieciešamo aprūpes mājās pakalpojumu.

2.2.2. Lai pieņemtu lēmumu piešķirt sociālās aprūpes pakalpojumu vispārējā tipa sociālās 
aprūpes institūcijā, personai jāiesniedz 1.4. punktā norādītie dokumenti, ģimenes ārsta 
izziņa par medicīnisku kontrindikāciju neesamību pakalpojuma saņemšanai un nepiecie
šamību pēc pakalpojuma. Ja personai ir likumīgi apgādnieki, papildus jāiesniedz likumīgo 
apgādnieku iesniegums, ienākumu apliecinoši dokumenti.

2.2.3. Piešķirot ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumus pensijas vecuma personām un 
invalīdiem ar fiziska rakstura traucējumiem. Sociālais dienests vispirms izvērtē to, vai 
nepieciešamais pakalpojuma_apjoms pārsniedz aprūpei mājās noteikto apjomu, kā arī 
gadījumus, kad ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojums personas vajadzībām konkrētajā 
situācijā ir atbilstošākais.

2.3. Īslaicīgi sociālās aprūpes pakalpojumi sociālās aprūpes institūcijā -  pašvaldības iestādē
“Sociālās aprūpes māja” (turpmāk -  iestāde)
2.3.1. Tiesības saņemt sociālās aprūpes pakalpojumus iestādē ir ne mazāk kā 6 pēdējos 

mēnešus Salaspils novadā deklarētām personām, kuras vecuma, garīga vai fiziska rak
stura traucējumu dēļ nevar veikt ikdienas mājas darbus un savu personisko aprūpi,

2.3.2. Lai pieņemtu lēmumu piešķirt pakalpojumu, personai jāiesniedz 1.4. punktā norādītie 
dokumenti, bezdarbniekam izziņa no Nodarbinātības valsts aģentūras par bezdarbnieka 
statusu.

2.3.3. Sociālais dienests rakstiski informē iestādes vadītāju par pieņemto pozitīvo lēmumu, 
kurš reģistrē personu pakalpojumu saņēmēju rindā.

2.3.4. Persona iestādē tiek uzņemta, vadoties pēc šādām prioritātēm:
2.3.4.1. personas, kuras ir vecākas par 85 gadiem, kuri pārvietojas ar grūtībām un kuriem 

aprūpi mājās nevar nodrošināt;
2.3.4.2. pensijas vecuma personas un 1. un 2.grupas invalīdi ar fiziska rakstura traucēju

miem, kuri pārvietojas ar grūtībām un kuriem aprūpi mājās nevar nodrošināt;
2.3.4.3. pensijas vecuma personas un 1. un 2. grupas invalīdi, kuri pārvietojas ar grūtībām 

un kuri var maksāt pilnu maksu par uzturēšanos iestādē, saskaņā ar normatīvajiem ak
tiem.

2.3.5. Iestādes vadītājs, uzņemot personu, ievēro rindas kārtību un rakstiski informē Sociālo 
dienestu par vietas atbrīvošanos iestādē.

2.3.6. Lēmumu par pakalpojuma sniegšanas uzsākšanu Sociālais dienests iestādei nosūta 
vienu dienu pirms personas uzņemšanas iestādē.

2.3.7. Sociālais dienests lēmumu par uzturēšanos pašvaldības iestādē pieņem uz laiku 
līdz 6 mēnešiem.

2.3.8. Persona par sociālās aprūpes pakalpojumiem maksā saskaņā ar 2004.gada 31 .marta 
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes lēmumu „Par personu uzturēšanās maksas 
apmēru pašvaldības iestādē „Sociālās aprūpes māja” .

4.1. Sociālā dienesta sociālā darba speciālists palīdz personai, kura dzīvo Salaspils no
vadā, noteikt, risināt vai mazināt sociālās problēmas, sniedzot psiholoģisku un sociālu 
atbalstu, attīstot pašas personas resursus.

4.1.1. Sociālā darba speciālists:
4.1.1.1. Sniedz personai palīdzību un atbalstu sociālo problēmu risināšanā:
4.1.1.2. Palīdz personai attīstīt spēju risināt savas sociālās problēmas:
4.1.1.3. Atbalsta personas attīstības iespējas, tiesības patstāvīgi pieņemt lēmumus un tos 

īstenot:
4.1.1.4. Piesaista visus iespējamos resursus un piemēro attiecīgos sociālos pakalpojumus 

personas sociālo problēmu risināšanai:
4.1.1.5. Nodrošina informāciju par sociālajiem pakalpojumiem, sociālo palīdzību un veido

2 . Sociālās aprūpes pakalpojumi

1. Vispārīgie nosacījumi
1.1. Saistošie noteikumi “Pašvaldības sociālie pakalpojumi Salaspils novada iedzīvotājiem” 

nosaka sociālo pakalpojumu veidus, apmēru, piešķiršanas un saņemšanas kārtību Salas
pils novadā.

1.2. Sociālos pakalpojumus persona, kuras esošā deklarētā dzīves vieta ir Salaspils novads, 
viņa likumiskais pārstāvis (turpmāk -  persona) pieprasa Salaspils novada Sociālajā die
nestā (turpmāk -  Sociālais dienests).

1.3. Sociālais dienests saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 31.05.2005. notei
kumiem nr.373 “Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas kārtība” izvērtē 
personas vajadzības, pieņem lēmumu par personas vajadzībām atbilstošu sociālo pakal
pojumu un nodrošina vai organizē pakalpojuma saņemšanu.

1.4. Lai pieņemtu lēmumu par sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu piešķir
šanu, personai jāiesniedz: rakstisks iesniegums, izziņa no Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras par pensijas apmēru, ģimenes ārsta izziņa par veselības stāvokli un jāuzrāda 
personību apliecinošu dokumentu, invalīdiem -  Veselības un darbaspēju ekspertīzes ārstu 
komisijas izziņa. Sociālais dienests var pieprasīt personai iesniegt papildus izziņas, ja tas 
nepieciešams lēmuma pieņemšanai.

1.5. Lēmumu par sociālā pakalpojuma piešķiršanu vai atteikšanu, atbilstoši spēkā esošajām 
tiesību normām un šiem noteikumiem pieņem Sociālā dienesta vadītājs vai viņa prombūt
nes laikā Sociālā dienesta vadītāja vietnieks.

1.6. Lēmumu par sociālā pakalpojuma piešķiršanu vai atteikšanu, ņemot vērā Salaspils no
vada domes Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības komisijas vērtējumu. Sociālais 
dienests pieņem gadījumos, kad jālemj:
1.6.1. Par personu ievietošanu pašvaldības Sociālās aprūpes institūcijās
1.6.2. Par aprūpes mājās pakalpojumu nodrošināšanu personām dzīves vietā;

1.7. Sociālais dienests, atbilstoši Sociālā dienesta Nolikumam, sniedz un organizē sociālās 
aprūpes, sociālās rehabilitācijas un sociālā darba pakalpojumus.

Turpinājums 4. Ipp.

4. Sociālā darba pakalpojumi

3. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi
3.1. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumus no pašvaldības budžeta līdzekļiem tiesības saņemt 

personām, kuru iekļaušanās sabiedrībā ir apgrūtināta, saskaņā ar individuālās rehabilitā
cijas plānu:
3.1.1. invalīdiem,
3.1.2. personām bez noteiktas dzīves vietas vai krīzes situācijā nonākušām personām,
3.1.3. personām, kurām ir izveidojusies atkarība no alkohola, narkotiskajām vai psihotro

pajām vielām,
3.1.4. personām, kuras cietušas no vardarbības,
3.1.5. pilngadību sasniegušiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc 

atgriešanās no valsts audzināšanas iestādēm, kur atradušies vairāk par vienu gadu.
3.2. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem un pieaugušām personām ar atkarības 

problēmām.
3.2.1 .Tiesības saņemt sociālās rehabilitācijas pakalpojumus ir trūcīgām, maznodrošinātām 

personām ar atkarības problēmām (alkohola, narkotiku u.tml.). Sociālais dienests apmak
sā atkarīgai personai līdzdalības maksājuma daļu psiholoģiskās palīdzības saņemšanai, 
atkarības ārstēšanai un rehabilitācijai.

3.2.2. Sociālā dienesta sociālā darba speciālists konsultē un organizē personām ar atka
rības problēmām vizīti pie narkologa, konsultēšanos ambulatorās nodaļās, ārstēšanos 
stacionāros un motivācijas kursu nodaļās.

3.2.3. Lai pieņemtu lēmumu piešķirt un apmaksāt pakalpojumu, personai jāiesniedz rak
stisks iesniegums, izziņa no narkologa un jāuzrāda personu apliecinoši dokumenti.

3.3. Īslaicīgas uzturēšanās iespējas Sociālā dienesta struktūrvienībā Nakts patversme (turp
māk -  Nakts patversme).
3.3.1. Tiesības izmantot īslaicīgas uzturēšanās iespējas Nakts patversmē ir personām bez 

noteiktas dzīves vietas vai krīzes situācijā nonākušām personām, kuru pēdējā deklarētā 
dzīves vieta ir Salaspils novads.

3.3.2. Sociālais dienests nodrošina sociālo pakalpojumu saņemšanu Nakts patversmē saska
ņā ar Salaspils novada domes apstiprināto Nakts patversmes izmantošanas kārtību.

3.3.3. Lai pieņemtu lēmumu piešķirt pakalpojumu, personai jāiesniedz rakstisks iesniegums, 
jāuzrāda personu apliecinošu dokumentu, gadījumā, ja persona izlikta no dzīvokļa ar 
tiesas spriedumu -  izpildu raksta (ar atzīmi par izlikšanu) kopija.

3.3.4. Sociālais dienests izvērtē personas iespējas nodrošināt sev mājokli un konstatējot, 
ka tādu iespēju nav, izsniedz norīkojumu pakalpojuma saņemšanai.

3.3.5. Norīkojums par uzņemšanu Nakts patversmē nevar pārsniegt divus mēnešus pēc 
kārtas.

3.3.6. Ārpus Sociālā dienesta darba laika tiesības izskatīt jautājumu par patversmes pakalpo
juma sniegšanu ir Nakts patversmes vadītājam, personai tuvākajā darba dienā jāierodas 
Sociālajā dienestā, lai saņemtu norīkojumu.

3.3.7. Ja objektīvu iemeslu dēļ personai nepieciešams uzturēties Nakts patversmē ilgāk 
par diviem mēnešiem, persona atkārtoti iesniedz rakstisku iesniegumu. Sociālais dienests 
pieprasa informāciju no Nakts patversmes vadītājas par to, vai persona ievērojusi Nakts 
patversmes izmantošanas kārtību un pildījusi līdzdarbības pienākumus, un atkārtoti pie
ņem lēmumu.

3.3.8. Ja starp diviem norīkojumiem pārtraukums ir līdz vienam kalendārajam mēnesim, 
tiek uzskatīts, ka tas ir iepriekšējā norīkojuma pagarinājums.

3.4. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku gā
dības palikušajiem bērniem dzīvesvietā pēc atgriešanās no valsts audzināšanas iestādēm.
3.4.1. Tiesības saņemt atbalstu dzīves prasmju attīstībā ir pilngadību sasniegušajiem 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc atgriešanās no valsts au
dzināšanas iestādēm Salaspils novadā uz pastāvīgu dzīvi, kuru pēdējā deklarētā dzīves 
vieta ir bijusi Salaspils novads un kurām trūkst pieredzes vienā vai vairākās praktiskās 
dzīves jomās.

3.4.2. Sociālais dienests nodrošina nepieciešamo sociālo un psiholoģisko atbalstu, sniedz 
palīdzību praktiskās dzīves iemaņu apgūšanā un patstāvīgas dzīves uzsākšanā 3 mēne
šus pēc atgriešanās no valsts audzināšanas iestādes.

3.4.3. Lai pieņemtu lēmumu piešķirt pakalpojumu, personai jāiesniedz rakstisks iesniegums, 
izziņa no valsts audzināšanas iestādes, jāuzrāda personu apliecinošu dokumentu.

3.5. Transporta pakalpojumi
3.5.1. Tiesības saņemt transporta pakalpojumus ir personām, kurām ir apgrūtināta 
pārvietošanās un kuras nevar pārvietoties ar sabiedrisko transportu un kurām nepieciešams

nokļūt ārstniecības iestādē neatliekamas palīdzības saņemšanai:
3.5.1.1. hroniskas nieru mazspējas slimniekiem, kuriem jāizmanto hemodialīze,
3.5.1.2. invalīdiem ar kustību traucējumiem, kuri pārvietojas riteņkrēslā, ja viņi nesaņem 

valsts sociālo pabalstu transporta izdevumu kompensēšanai invalīdiem, kuriem ir apgrū
tināta pārvietošanās,

3.5.1.3. mazkustīgām personām, veciem cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām, kā arī citām 
personām, kuras pamatotu iemeslu dēļ nevar pārvietoties ar sabiedrisko transportu, sa
skaņā ar ārsta atzinumu par šāda pakalpojuma nepieciešamību.

3.5.2. Sociālais dienests organizē transporta pakalpojumu saņemšanu.
3.5.3. Lai pieņemtu lēmumu piešķirt un apmaksāt pakalpojumu, personai jāiesniedz: rak

stisks iesniegums, ārsta atzinums, kurā tiek norādīta personas nespēja pārvietoties ar 
sabiedrisko transportu un vajadzība regulāri apmeklēt procedūras u.tml.

3.6. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem, kuri cietuši no vardarbības
3.6.1. Tiesības saņemt sociālās rehabilitācijas pakalpojumus ir bērniem, kuri cietuši no 

vardarbības gadījumos, kad:
3.6.1.1. saņemtie pakalpojumi par valsts budžeta līdzekļiem ir nepietiekoši,
3.6.1.2. uz pakalpojuma saņemšanu par valsts budžeta līdzekļiem ir jāgaida rindā, bet 

palīdzība ir nepieciešama nekavējoties.
3.6.2. Lai pieņemtu lēmumu piešķirt pakalpojumu, personai jāiesniedz bērna, vecāku, 

aizbildņa vai Bāriņtiesas rakstisks iesniegums, izraksts no bērna medicīnas kartes par 
saņemto ārstēšanu un medicīnisko rehabilitāciju (ja tāda sniegta).

3.6.3. Sociālā dienesta psihologs veic psiholoģisko izpēti, pieņem lēmumu un sniedz atzi
numu uz, kura pamata sociālās rehabilitācijas kurss tiek veikts dzīvesvietā vai sociālās 
rehabilitācijas centrā.



sadarbību starp personu un pakalpojumu (palīdzības) sniedzējiem.
4.1.2. Sociālais dienests sniedz sociālo darbinieku konsultācijas ģimenēm ar bērniem un 

bez vecāku gādības palikušiem bērniem, kuriem nepieciešams sociālais un psiholoģis
kais atbalsts:

4.1.2.1. ģimenēm, kurām ir problēmas bērnu audzināšanā;
4.1.2.2. kuras ir nonākušas konfliktsituācijās;
4.1.2.3. kurās bērni neapmeklē skolu;
4.1.2.4. kurās bērni nesaņem pietiekamu aprūpi;
4.1.2.5. kuras nonākušas krīzes situācijās.

6.1.3.3. Mazkustīgām personām, veciem cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām, kā arī citām 
personām, kuras pamatotu iemeslu dēļ nevar pārvietoties ar sabiedrisko transportu, sa
skaņā ar ārsta atzinumu par šāda pakalpojuma nepieciešamību līdz Ls 30.00 gadā.

6.2. Nosakot samaksu par sociālās rehabilitācijas pakalpojumu bērniem un pieaugušām 
personām ar atkarības problēmām personai, jādeklarē pēdējo trīs mēnešu ienākumi, 
saskaņā ar Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.78 „Sociālā palīdzība 
Salaspils novada iedzīvotājiem”.

6.3. Nosakot samaksu par sociālās aprūpes mājās pakalpojumiem:
6.3.1. Personai, personas apgādniekam un personai, kas dzīvo kopā ar pakalpojuma pie

prasītāju, jādeklarē pēdējo trīs mēnešu ienākumi, saskaņā ar Salaspils novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.78 „Sociālā palīdzība Salaspils novada iedzīvotājiem” :

6.3.1.1. Darbspējīgām personām ik pēc trim mēnešiem
6.3.1.2. Darbnespējīgām personām ik pēc divpadsmit mēnešiem.
6.3.2. Samaksa par pakalpojumu tiek veikta kārtībā, kāda ir noteikta Latvijas Republikas 

Ministru kabineta 27.05.2003. noteikumos Nr. 275 „Sociālās aprūpes un sociālās reha
bilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek 
segtas no pašvaldības budžeta,,:

6.3.2.1. ja persona saņem sociālās rehabilitācijas pakalpojumu (izņemot Nakts patversmes 
pakalpojumu), pēc pakalpojuma samaksas personas (ģimenes) rīcībā palikušie līdzekļi 
ir mazāki par minimālo darba algu valstī;

6.3.2.2. ja persona saņem sociālās aprūpes dzīves vietā pakalpojumu, pēc pakalpojuma samak
sas personas (ģimenes) rīcībā palikušie līdzekļi ir mazāki par minimālo darba algu valstī;

6.3.2.3. ja persona atbilst 6.4.2. punktā noteiktajam nosacījumam. Sociālais dienests 
slēdz līgumu ar aprūpes pakalpojuma sniedzēju un apmaksā minimāli nepieciešamās 
aprūpes mājās pakalpojumu līmeni vai atsevišķus pakalpojumus, ņemot vērā stundas 
tarifa likmi Ls 0.75.

6.4. Persona par uzturēšanos Nakts patversmē uzsāk maksāt līdzdarbības maksājumu 
ar 61.dienu:

6.4.1.1% dienu no iepriekšējā mēneša ienākumiem, ja persona ir valsts noteiktās pensijas 
vai valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta saņēmēja;

6.4.2. Ls 0.50 (piecdesmit santīmi) dienā, ja persona ir darbspējīgā vecumā;
6.4.3. Ls 3.50 (trīs lati un 0.50 santīmi) dienā, ja personas pēdējā deklarētā dzīves vieta ir 

cita pašvaldība, no kuriem persona maksā Ls 0.50 par vienu dienu, atlikusī summa tiek 
segta pamatojoties uz pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par pakalpojumu apmaksu, 
piestādot rēķinu, ja persona patversmē uzturēsies laika posmu, kas pārsniedz 7 dienas 
pēc kārtas;

6.4.4. Līdzdalības maksājums tiek aprēķināts atbilstoši dienu skaitam, kurās persona 
uzturas Nakts patversmē.

APTAUJAS ANKETA
Salaspils novada dome ir uzsākusi projektu, kura mērķis ir veicināt iedzīvotāju kā aktīvu pilso
ņu līdzdalību sabiedriskajā dzīvē un sadarbību ar pašvaldību. Lai uzzinātu iedzīvotāju viedokli 
par dažām ar novada dzīvi saistītām problēmām un novērtētu to risinājumu iespējas, lūdzam 
Jūs atbildēt uz šajā anketā ietvertajiem jautājumiem. Anketa ir anonīma -  visas Jūsu atbildes 
uz jautājumiem tiks publicētas tikai apkopotā veidā.
Anketēšanas rezultātus prezentēsim iedzīvotāju sapulcē š.g. 18. februārī plkst. 12.00 
k/n “Enerģētiķis”, kurā esat laipni aicināti piedalīties.

Katrā jautājumā, lūdzu, atzīmējiet tikai vienu atbildi, ja nav norādīts citādi.
Aizpildītās anketas līdz 3. februārim lūdzu iemest anketām paredzētajās kastēs ar uzrakstu 
“APTAUJA”, kas atrodas PIl “Daugaviņa” Saulkalnē, Salaspils sākumskolā (Meža ielā 6), 
veikalos “ELVI” (Dienvidu ielā) “NELDA” (Rīgas ielā) un “SAULĪTE” (Skolas ielā), Salaspils 
sabiedriskajā centrā (Skolas ielā 7) un Salaspils novada domē (Līvzemes ielā 8).
Jūsu viedoklis mums ir svarīgs, lai mēs kopīgi varētu uzlabot dzīvi savā novadā. Paldies par 
atsaucību!

1. Salaspilī dzīvoju_____ gadus.

2. Mans vecums_______ gadi.

3. Es dzīvoju:
• HES rajonā:
• Agrofirmas rajonā;
• ZA rajonā
• Budeskalnu rajonā
• Silavā
• Purva masīvā
• Doles salā;
• Saulkalnē:
• Aconē;
• Citur (lūdzu, uzrakstiet)_______________

4. Es strādāju:
• Salaspilī:
• Rīgā:
• Citur:
• Nestrādāju.

5. Vai Jums patīk dzīvot Salaspilī?
• ļoti patīk:
• patīk:
• vairāk patīk nekā nepatīk;
• vairāk nepatīk nekā patīk;
• nepatīk (lūdzu, pārejiet pie 7.jautājuma):
• ļoti nepatīk (lūdzu, pārejiet pie 7. jautājuma)

6. Atzīmējiet, lūdzu, ne vairāk kā 3 svarīgākos ie
meslus, kāpēc Jums patīk dzīvot Salaspilī:

• Salaspils ir sakopta, tīra pilsēta;
• Salaspils atrodas tuvu Rīgai, kas nodroši

na labas izglītības iespējas;
• Salaspils atrodas tuvu Rīgai, kas nodroši

na labas darba iespējas;
• man patīk māja, kurā dzīvoju;
• man patīk pilsētas rajons, kurā dzīvoju;
• man šeit ir daudz draugu/radinieku;
• šī ir laba vieta, kur audzināt bērnus;
• cits variants (lūdzu, uzrakstiet):_________

7. Atzīmējiet, lūdzu, ne vairāk kā 3 svarīgā
kos iemeslus, kāpēc Jums nepatīk dzīvot 
Salaspilī:

• ierobežotas atpūtas un izklaides iespē
jas:

• maz izglītības un darba iespēju;
• nesakopta pilsēta;
• nedrošība uz ielām;
• bedrainas ielas;
• traucē kafejnīcu darbs nakts laikā;
• cits iemesls (lūdzu, uzrakstiet)_________

Turpinājums no 3. Ipp.

5. Citi pakalpojumi

Salaspils Vēstis

5.1. Psihologa pakalpojumi.
Sociālais dienests nodrošina psihologa konsultācijas bērniem (ģimenēm), kuri apmeklē 
Salaspils Pirmsskolas izglītības iestādes un personām, kuras ir Sociālā dienesta uzskaitē 
un kuras nokļuvušas krīzes situācijā.

5.2. Sociālā pedagoga pakalpojumi
Sociālais dienests nodrošina sociālā pedagoga pakalpojumus Salaspils vidusskolās un 
papildus veic sociālo audzināšanu gadījumos, kad ģimene vai mācību un audzināšanas 
iestāde nespēj nodrošināt optimālu bērnu un jauniešu socializāciju.

6. Sociālās aprūpes un sociālas rehabilitācijas 
samaksas kārtība

6.1. Neizvērtējot personas (ģimenes) ienākumus un materiālo stāvokli, no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem tiek segtas šādu pakalpojumu izmaksas:

6.1.1. Nakts patversmes pakalpojumi līdz diviem mēnešiem, ar Sociālā dienesta pirmrei
zēju norīkojumu;

6.1.2. Rehabilitācija pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikuša
jiem bērniem pēc atgriešanās no valsts audzināšanas iestādēm līdz trīs mēnešiem;

6.1.3. Transporta pakalpojumi personām, kurām ir apgrūtināta pārvietošanās un kuras 
nevar pārvietoties ar sabiedrisko transportu un kurām nepieciešams nokļūt ārstniecības 
iestādē neatliekamas palīdzības saņemšanai:

6.1.3.1. Hroniskas nieru mazspējas slimniekiem, kuriem jāizmanto hemodialīze līdz Ls 
50.00 mēnesī,

6.1.3.2. Invalīdiem ar kustību traucējumiem, kuri pārvietojas riteņkrēslā, ja viņi nesaņem 
valsts sociālo pabalstu transporta izdevumu kompensēšanai invalīdiem, kuriem ir apgrū
tināta pārvietošanās līdz Ls 100.00 gadā, Turpinājums 5. Ipp.

8. Mājokļa tips, kādā Jūs dzīvojat?
• Daudzstāvu mājā;
• Privātmājā;
• Sociālajā dzīvoklī.

9. Izvērtējot savas dzīvesvietas, apkaimes per
spektīvas nākotnē, Jūs vēlētos tajā (lūdzu 
atzīmējiet ne vairāk kā 3 atbildes):

• Ieguldīt ziedojumu konkrētai lietai (soliņi, 
apgaismojums, remonts);

• Ieguldīt ziedojumu;
• Piedalīties talkās, lai uzlabotu apkārtējās 

vides izskatu;
• Kopt pats savas dzīvesvietas apkārtni re

gulāri;
• Piedalīties ar idejām savas apkaimes uz

labošanai;
• Neko negribu mainīt;
• Nezinu;
• Citi priekšlikumi (lūdzu, uzrakstiet):

10. Kam, jūsuprāt, būtu jāuzņemas iniciatīva 
dzīvesvietas apkaimes uzlabošanā?

• Pašiem iedzīvotājiem;
• Pašvaldībai;
• īpaši izveidotai iedzīvotāju-pašvaldības 

darba grupai;
• Citi priekšlikum i (lūdzu, uzrakstiet):

11. Vai Jūs zināt, kas apsaimnieko Jūsu mā- 
ju?

• Jā (lūdzu uzrakstiet)__________________

• Nē

12. Vai esat piedalījies kādā no pašvaldības or
ganizētajām māju iedzīvotāju sapulcēm?

• Jā;
• Nē (pārejiet, lūdzu, pie 14.jautājuma);
• Neatceros (pārejiet, lūdzu, pie 14.jautā

juma).

13. Kā Jūs vērtējat pašvaldības organizētās 
māju iedzīvotāju sapulces?

• Uzzināju noderīgu informāciju;
• Nesaņēmu sev nepieciešamo informāciju;
• Pat nebiju plānojis tās apmeklēt;
• Nezinu/ nav viedokļa;
• Cits vērtējums (lūdzu uzrakstiet):_______

14. Kādu dzīvojamās mājas apsaimniekošanas 
formu Jūs labprāt izvēlētos nākotnē?

• Pašreizējo apsaimniekotāju;
• Slēgt līgumu ar citu apsaimniekotāju;
• Apsaimniekot pašiem;
• Man vienalga;
• Nezinu;
• Cits (lūdzu uzrakstiet)________________

15. Vai Jums ir nepieciešama palīdzība mājas 
apsaimniekošanā?

• Jā;
• Nē (lūdzu, pārejiet pie 17.jautājuma);
• Nezinu (lūdzu, pārejiet pie 17.jautājuma).

16. Kādu palīdzību māju apsaimniekošanā 
vēlaties saņemt?

• Jurista konsultācijas
• Kursus māju vecākajiem un energopārvald- 

niekiem;
• Informatīvus izdales materiālus;
• Cits (lūdzu ierakstiet)_________________

17. Kāda veida sabiedriskajās aktivitātēs Jūs 
aktīvi darbojaties vai ar kāda veida organizā
cijām Jūs sadarbojaties? (lūdzu, atzīmējiet 
visus atbilstošos atbilžu variantus).

• Reliģiskās organizācijas, draudzes;
• Arodbiedrības;
• Politiskās partijas;
• Mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi (koris, 

teātris, dejas u.c.);
• Jaunatnes organizācijas, klubi;
• Pensionāru organizācijas;
• Sporta un atpūtas klubi;
• Sieviešu klubi;
• Vides aizsardzības klubi;
• Etnisko minoritāšu organizācijas;
• Brīvprātīgās veselības aizsardzības bied

rības (Sarkanais Krusts u.c.);
• Nekur nepiedalos;
• Cits l ūdzu, ierakstiet)

18. Vai Jūs vēlētos iesaistīties kādā no sabied
riski aktīvajām organizācijām?

• Jā;
• Drīzāk jā nekā nē;
• Drīzāk nē nekā jā (lūdzu, pārejiet pie 

20.jautājuma):
• Nē (lūdzu, pārejiet pie 20.jautājuma).

19. Kādi ir galvenie iemesli, kas Jūs traucē ie
saistīties sabiedriskajās aktivitātēs? (lūdzu, 
atzīmējiet divus būtiskākos iemeslus).

• Nav intereses:
• Nav vajadzības;
• Trūkst informācijas par sabiedriski aktīvo 

organizāciju darbību;
• Iesaistīties traucē personiski iemesli (ģime

ne, nauda, laiks);
• Nezinu, kā var iesaistīties:
• Nav piemērotu, interesējošu organizāci

ju;
• Neesmu uzaicināts
• Cits (lūdzu ierakstiet)________________

20. Vai Jums būtu interese piedalīties kādā 
Salaspilij lietderīgā darbā?

• Jā;
• Drīzāk jā nekā nē;
• Drīzāk nē nekā jā;
• Nē.

21. Kādā veidā Jūs labprāt palīdzētu Salaspilij 
lietderīgā darbā (lūdzu, atzīmējiet visus at
bilstošos atbilžu variantus)?

• Ziedojot naudu;
• Ziedojot izejmateriālu (būvmateriālus, stā

dus utt.):
• Piedaloties talkās;
• Darbojoties pašvaldību -  iedzīvotāju dar

ba grupās:
• Sniedzot cita veida praktisku palīdzību;
• Sniedzot savas profesionālās zināšanas;
• Piedāvājot idejas dažādu jautājumu risinā

šanai;
• Cits (lūdzu, ierakstiet)________________

Lūdzu, atsūtiet man ielūgumu uz 18.februāra sapulci:

Vārds ..........................................................................
adrese ..........................................................................
telefons ..........................................................................

4



2006 . gada 2 0 . janvāris

“Man ir pieci gadi. Evakuācija. Čistopole. Bērnudārzs. 
Plosās karš, nomācošs, baiss... Bet te līdzās -  Kama, upe 

ar klusu viļņu čalu, līču pļavu un darvotu skaidu smaržām. Atceros
vakaru m iklo, aromātisko siltumu, 
saulrieta debesi. Atminos koka mā
ju, kurā mēs dzīvojām, pagalmu ar 
saulē sasilušajiem putekļiem. Atce
ros vējainās dienas ar mākoņiem 
un sēņu lietu, ar lielām peļķēm, 
pa kurām tik jauki un interesanti 
skraidelēt basām kājām, sajūtot 
zem pēdām slideno mālu, dažkārt 
tajā arī paslīdot un pakrītot... Vēlāk 
mālu ņēmu rokās. Saviļāju lodīti 
un tajā iespiedu iedobumu, ja tādai 
lodītei piemeistaroju vāciņu,iznā
ca podiņš, ja osiņu -  tasīte, kam 
savukārt klāt izveidoju apakštasīti, 
pēc tam visu izkrāsoju ar akvareļ- 
krāsām. Tā, gluži negaidot, starp 
puķēm, kokiem, zāli, ūdeni -  to, 
kas pastāvēja neatkarīgi no manis 
un jau pirms manis, -  parādījās 

kaut kas jauns -  pašas radīts. Un tas piepulcējās visam esošajam, 
tādējādi piesaistot mani pasaulei.

Tā sākās mans ceļš lielajā, neaptveramajā pasaulē, kura 
aicināja izprast sevi pašu.

Pagājuši daudzi gadi. Esmu sapratusi, ka esamības un iz
zināšanas prieku, ko cilvēkam dāvā bērnība, turpmākajos gados

Izmaiņas autobusu kustības 
sarakstā no 2 0 0 6 . gada 1. janvāra
SIA "GALS -  BUSS" papildus 
maksas reisu kustības grafiks

6.50 k/n Enerģētiķis Doles sala
7.05 Doles sala k/n Enerģētiķis
7.20 k/n Enerģētiķis” Silava
7.30 Silava Miera iela
7.40 Miera iela 7.50 k/n Enerģētiķis
8.40 k/n Enerģētiķis Acone (TEC 2)
9.15 Acone (TEC-2) k/n Enerģētiķis
9.45 k/n Enerģētiķis Doles sala
10.00 Doles sala 10.15 k/n Enerģētiķis
13.10 k/n Enerģētiķis Acone (TEC-2)
13.45 Acone (TEC -  2) 14.15 k/n Enerģētiķis
14.30 k/n Enerģētiķis Doles sala
14.45 Doles sala 15.00 k/n Enerģētiķis
17.45 k/n Enerģētiķis Acone (TEC-2)
18.15 Acone (TEC-2) k/n Enerģētiķis
18.40 k/n Enerģētiķis Doles sala
18.55 Doles sala 19.10 k/n Enerģētiķis

Maksa par braucienu:
-  pilsētas robežās Ls 0,10
-  no k/n Enerģētiķis līdz Sauriešiem -  Ls 0,15
-  no k/n Enerģētiķis līdz Doles salai -  Ls 0,20
-  no k/n Enerģētiķis līdz Aconei -  Ls 0,25 
Lai veiktu uzskaiti un izlemtu jautājumu par dotējamām kategorijām

pārvadājumiem pilsētas teritorijā, lūdzam skolniekus, nestrādājošos III 
grupas invalīdus, maznodrošinātos pensionārus un represētās personas, 
kuri 2006.gada janvārī un februārī izmantos autobusu pakalpojumus Sa
laspils pilsētas robežās, saglabāt braukšanas biļetes un iesniegt tās no 
01.03.2006. līdz 14.03.2006. Salaspils novada domes Sociālajā dienestā 
Skolas ielā 7, Salaspilī.

Minētajām iedzīvotāju kategorijām biļešu pirkšanas izdevumi tiks 
atmaksāti.

Pārskaiti sev Audi!
Veic 4 pārskaitījumus mēnesī NORD/LB internetbankā 

un ik mēnesi laimē kādu no 4 plaukstdatoriem PALM 
Tungsten E2! Un akcijas noslēgumā -  pat Audi A4!

Kad Tu pēdējo reizi saņēmi balvu 
par savu rēķinu apmaksu?

Nāc uz NORD/LB Salaspili, Rīgas ielā 30, tālr. 7943702. Bezmaksas informatīvais tālr. 8008005!Ieskaties -  w w w .inord.lv
i NORDw w w .in o r d .lv

Loterijas atļaujas Nr. 1241Loterijas noteikumus skaties www.inord.lvAkcija ilgst no 01.11.2005. lidz 17.03.2006.

Turpinājums no 4. Ipp.

Apstiprināti Salaspils novada domes sēdē 
2005.gada 31.augustā 

(prot. Nr. 19, 65§)

Saistošie noteikumi Nr.37
Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 7 “Salaspils pilsē

tas ar lauku teritoriju pašvaldības teritorijā esošo kapu uzturē
šanas un darbības noteikumi"

1. Aizstāt saistošo noteikumu nosaukumā un tekstā vārdus “pil
sētas ar lauku teritoriju” ar vārdu “novada” .

2. Izteikt saistošo noteikumu 2.2.punktu jaunā redakcijā -
“2.2. 2.1 .punktā minētie kapi paredzēti to personu apbedīšanai, 

kuras miršanas brīdī bija Salaspils iedzīvotāji vai to radinieki, 
vai kurām bija tiesības uz apbedīšanu ģimenes kapu vietās 
saskaņā ar iepriekš noslēgto kapu vietas nomas līgumu” .

3. Izslēgt saistošo noteikumu 2.3.punktu attiecīgi mainot seko
jošo punktu numerāciju (esošo 2.4. uz 2.3. u.t.).

Domes priekšsēdētājs J. Putniņš

Salaspils I. vidusskola
■ 20.01. plkst.19:30 Mix volejbola 

sacensības
■ 27.01. plkst.19:30 Mix volejbola 

sacensības

Salaspils bērnu sporta skola
■ 25.01. plkst.19:00

Salaspils novada sacensības 
šautriņu mešanā (4. posms) 

Paziņojums
Salaspils novada dome 2005.g 14. de
cembrī (prot.nr.28, 45.§.) pieņēmusi 
lēmumu sākt pirmās redakcijas publisko 
apspriešanu detālplānojumam Salaspilī 
Meža ielā 27. Lēmums stājas spēkā ar 
dienu, kad paziņojums par publiskās ap
spriešanas uzsākšanu tiek publicēts laik
rakstā “Latvijas Vēstnesis”. Iepazīties ar 
detālplānojumu varēs no 16.01.2006 līdz 
6.02.2006 katru darba dienu no 9.00 līdz 
17.00 Salaspils novada domē Līvzemes 
ielā 8, Salaspilī, LV-2169. Neskaidrību 
gadījumā zvanīt detālplānoj. izstr. vadīt. 
arh. Līgai Vagulei, tālr.7540306.

SALASPILS NOVADA DOME

IZNOMĀ TELPAS
(97,5 m2) Salaspilī, Rīgas ielā 30a. 

Telpas sastāv no 4 kabinetiem, koridora, 
divām palīgtelpām un sanitārā mezgla. 

Ir atsevišķa ieeja no pagalma puses. 
Informācija pa tālruni 9472492.

Kultūra
nācies iegūt ar gara un roku darbu.

Pirmais lielais pienākums -  mācīšanās. Skolas gados tā 
saucamā Eiklīda ģeometrija mani aizrāva ar viengabalainību, pre
cizitāti, radīdama ideālas pilnības un skaidrības izjūtu.

Pēc tam mācījos tehniskajā augstskolā un, to pabeidzot, 
saņēmu inženiera diplomu. Šī specialitāte deva iespēju vērot un 
izjust daudzu cilvēka izzināto dabas likumu harmoniju. Es redzē
ju, ka šīs likumsakarības izpaudās ar skaistām līnijām, virsmām, 
apjomiem, pat krāsām.

Panākumi jebkurā jaunrades jomā ļauj cilvēkam atskārst 
daiļo, izjust estētisku baudījumu.

Tā es nonācu pie mākslas.
Uzskatu, ka, jo plašāks ir mākslinieka jūtu diapazons, jo 

viņš ir striktāks un patiesāks savā jaunradē, tā ir laikmetīgāka 
un nepieciešamāka mūsu sabiedrībai. Veidojot savus tēlniecības 
darbus, cenšos rast harmoniju sevī, savā skulptūrā, sabiedrībā, it 
visā, ko mēs saucam par apkārtējo vidi.”

Viktorija Pelše

No 25. janvāra līdz 25. februārim 
Salaspils izstāžu zālē 

būs skatāmas VIKTORIJAS PELŠES SKULPTŪRAS.
Viktorija Pelše ir savdabīga tēlniece, kura plašākai sa

biedrībai pazīstama ar saviem monum entālajiem  darbiem, 
pilsētvides rotātājiem. Tie pārsteidz ar silueta līnijas plūdumu 
un dzīvības pilno plastiku, kas tos liek pamanīt ikvienā izstādē. 
Viņas darbi atrodas privātajās un pasaules muzeju kolekcijās.

Mīļi aicinām uz tikšanos ar mākslinieci!

Domes priekšsēdētājs J. PutniņšSalaspils novada dome

10. Noslēguma noteikumi
Saistošie noteikumi stājas spēkā saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 45.panta 3. un 4. daļā noteikto kārtību.

9.1. Sociālais dienests informē personu par piešķirto pakalpo
jumu, bet atteikuma vai daļēja atteikuma gadījumā lēmumu 
pieprasītājam paziņo rakstveidā, norādot apstrīdēšanas un 
pārsūdzēšanas kārtību.

9.2. Ja persona nav apmierināta ar tai piešķirtās sociālo pakal
pojumu, sociālās palīdzības apmēru un kvalitāti vai arī attei
kumu palīdzēt, tā ir tiesīga viena mēneša laikā pēc lēmuma 
pieņemšanas to apstrīdēt Salaspils novada domē.

9.3. Salaspils novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā likumā noteiktajā kārtībā.

9. Lēmuma paziņošanas, pārsūdzī
bas kārtība un noteikumu izpildes 
kontrole

8. lerobežojumi sociālo pakalpoju
mu saņemšanai

8.1. Ja persona atsakās pildīt vai nepilda līdzdarbības pienā
kumiem, savas sociālās situācijas uzlabošanai, Sociālais 
dienests personai atsaka vai pārtrauc sniegt sociālos pakal
pojumus, līdz šo pienākumu izpildīšanas brīdim.

8.2. Ja persona ar novēlošanos izpilda līdzdarbības pienāku
mu un ir visi sociālā pakalpojuma saņemšanai nepiecieša
mie apstākļi, dienests ar novēlošanos var sniegt pakalpoju
mus, kurus tas atteicies vai pārtraucis sniegt saskaņā ar šo 
noteikumu p.8.1.

7. Personas līdzdarbības pienākumi
7.1. Personai ir pienākums līdzdarboties ar sociālā pakalpojuma 

saņemšanu saistītā lēmuma pieņemšanas procesā, parakstīt 
sociālā darba speciālista sagatavoto vienošanos par līdzdarbī
bu un aktīvi iesaistīties savas problēmas risināšanā, pildot šos 
līdzdarbības pienākumus.

7.2. Personai, kura izmanto Nakts patversmes pakalpojumu ir 
pienākums iesaistīties nodarbinātību veicinošos pasākumos 
(talkās, aktīvā darba meklēšanā u.c. darbos). Ja persona 
pamatdarbā strādā nepilnu darba dienu, tas nevar būt par 
pamatu, lai atteiktos no nodarbinātību veicinošiem pasāku
miem, izņemot gadījumus, ja ir izziņa no ģimenes ārsta par 
neapmierinošu veselības stāvokli.

Salaspils Vēstis

Kultūras nams "Rīgava”
■ 21.01. plkst.20.00 Zemnieku balle. 

Dalības maksa: 3 Ls un gardumu 
groziņš.

■ 26.01. p lkst.17.30 Rokdarbnieču 
kopas “Sirdsprieks” tikšanās

■ 27.01 plkst.19.00 
Diskotēka jauniešiem

■ 28.01 p lkst.19.00 Sportistu balle 
“Sporta laureāts”

Kultūras nams "Enerģētiķis"
■ 21.01. plkst.15:00 Salaspils pensio

nāru kopa aicina uz saietu.

Kino filmas:
■ 22.01. p lkst.16.00 “Harijs Poters”
■ 29.01. p lkst.16.00 “Zudis dzelmē”

Salaspils novada bibliotēka
Visu gadu lasītavā tiks izlikti

aktuāli raksti no preses izdevumiem.
Izstādes nosaukums "Aktuāli!"

■ no 18.01. Izstāde “ 1991. gada bari
kāžu aizstāvju atceres diena”

■ no 25.01. Izstāde “26. janvāris -  Lat
vijas Republikas starptautiskā de 
iure atzīšanas diena”

■ no 01.02. „Ja sveču dienā snieg vai 
putina -  gaidāma silta un lietaina 
vasara; ja skaidrs laiks -  sausa” 
Izstāde “2. februāris -  Sveču diena”

Bērnu un jauniešu filiālbiblio- 
tēka "Avotiņš”
■ no 13.01. Izstāde “Latviešu rakstnie

kam Jānim Akurateram -  130”
■ no 16.01. Izstāde “Latviešu rakstnie

kam Doku Atim -  145”

Dienvidu filiālbibliotēka
■ no 16.01. “Alkas pēc brīvības nav 

iznīcināmas”
Izstāde “Barikāžu aizstāvju atceres 
diena”

■ no 24.01.
izstāde “Aktrise Gunta Virkava”

■ no 30.01. “Visu gadu naudu krāju 
Svecainīti gaidīdama.” Izstāde 
“2. februāris -  Sveču diena”

Saulkalnes filiālbibliotēka
■ no 16.01. Bibliotēkas jaunieguvumu 

izstāde
■ no 02.02. “Cilvēkam vispirms jāmai

nās pašam, tikai tad viņš atbrīvosies 
no ārējo apstākļu gūsta”

/A.Niedra/
Rakstniekam, mācītājam un poli
tiskajam  darbiniekam  Andrievam 
Niedram veltīta izstāde

■ no 02.02. B ibliotēkā būs atvērta 
“Svētā Valentīna Pasta filiāle” .

5

http://www.inord.lv
http://www.inord.lv
http://www.inord.lv


Salaspils Vēstis

Sludinājumi un reklāma
Līdzjūtības

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
piederīgajiem, Artūru Aigaru 
mūžībā pavadot 
Bijušie agrofirmas "Salaspils" 
BUK biedri

Pateicības 
Sakām sirsnīgu paldies Salaspils 
1. vidusskolas skolēniem par sagā
dāto pārsteigumu Ziemassvētkos. 
Nakts patversmes iemītnieki.

Pērk
Padomju laika automašīnas līdz 1969. 
gada izlaidumam. Tālr.: 8775555.
Volgu Gaz21 (1957.g. līdz 1969.g.). 
Tālr.:6334200.
2 vai 3-istabu dzīvokli bij. agrofirmas 
rajonā. Tālr.: 6520036, 6187836. 
2 vai 3-istabu dzīvokli Salaspilī
Starpniekus lūdzu netraucēt. Tālr.: 
8356502. 
Dzīvokli bij. agrofirmas rajonā. Tālr. 
6187836, 6520036.
Zemi privātai apbūvei Meldru, Bu- 
deskalnu, Smilgu, Pļavas ielu rajo
nā. Tālr.: 9761296.
Garāžu kooperatīvā "A tom s” vai 
'‘Enerģētiķis” . Tālr.: 9641767

Pārdod 
Sienu Salaspilī pie Tallinas apved- Die Tallinas apved
ceļa starp Bunču un Bajāru krusto
juma. Tālr.: 8373925.

Tālr:Kucēnus ar ciltsrakstiem . 
6468587.
Sausu malku un kamīnmalku. Tālr:
9169382. ___________________
Skaldītu malku un šāļus ar piegādi.
Tālr.: 6178688.
VW Passat variant 1,8i, 1991 .g., centr. 
atslēga, stūres pastiprinātājs, jauna 
ritošā daļa, TA līdz 07.06. Cena: 1850 
eiro. Tālr: 6753224, 7947364.
Satelīta.antenu;..Šķīv is  (diametrs
1,4 m), galviņa, raidītājs, kabelis. 
Tālr.: 7942789.
Dušas kabīni, 90x90, pusapļa forma,
matēti stikli, ražota Itālijā, jauna. 
Steidzami. Lēti. Palīdzēšu uzstādīt. 
Tālr.: 9706893.
Apkures radiatorus, 22x500x800 
(arī citi izmēri), ražoti Somijā. Stei
dzami. Lēti. Palīdzēšu uzstādīt. Tālr.: 
9706893.
3-istabu dzīvokli HES rajonā, var būt 
kā tirdzniecības telpas (dokumenti 
nokārtoti), 1 .stāvs, divas ieejas, liela 
lodžija, lietuviešu projekts, PVC logi, 
metāla durvis, režģis. Palīdzēšu no
kārtot kredītu. Tālr.: 7947726 (darba 
dienās), 7944628 (vakaros).
3-īstabu dzīvokli Salaspils centrā. 
1. stāvs. Lēti. Tālr.: 6990200.

Maina
Garāžu kooperatīvā “Atoms” pret 
garāžu kooperatīvā “Enerģētiķis” . 
Tālr.: 6769396.

īrē 
1 vai 2-istabu dzīvokli. Tālr.: 6136269.
Dzīvokli Salaspilī ar ērtībām. Ne 
dārgi. Izskatīšu visus piedāvājumus. 
Tālr.: 8291070.
Garāžu kooperatīvā “ Enerģēti
ķis” uz ilgu laiku. Steidzami. Tālr.: 
6769396.

Piedāvāju savus pakalpojumus dzīvok
ļu remontēšanā. Visu veidu iekšējā 
apdare. Tālr.: 9536954.
Dzīvokļu un māju remonts: elektrības 
ievilkšana, santehnikas uzstādīšana, 
flīzēšana, durvju un logu uzstādīšana. 
Ātri un kvalitatīvi. Tālr.: 6864314, 
Izgatavojam tieši Jums: jumtiņus, no-
jumes, margas, nožogojumus, metāla 
durvis kā arī lodžijas no mūsdienīgiem 
materiāliem no Eiropas. Tālr.: 9518140, 
6748500.
Mākslinieciska metālapstrāde: metāla 
žogi, vārti, margas, restes. Izgatavo
šana un uzstādīšana. Tālr.: 5905555, 
7943165. 
Izgatavojou virtuves mēbeles un skap- 

jus pēc individuāliem pasūtījumiem. 
Tālr.: 8632764.
lU “Sater” veic ledusskapju remontu 
jūsu mājās ar garantiju. Tālr.: 5939306, 
9299768 no plkst.9.00 līdz 21.00 bez 
brīvdienām.
Firma “Rūķi DAG '' veic televizoru, le- 
dusskapju, veļas mazgājamo mašīnu 
remontu klientam izdevīgā laikā. Mēre
nas cenas. Garantija. Tālr.: 7113903, 
7375440,6329990.
Televizoru un videomagnetafonu re
monts. Izbrauc uz mājām. Garantija. 
Tālr : 9242306.
Televizoru, video, audio tehnikas re
monts, Dzelzavas iela 74-327 kab, 
Izbrauc uz mājām. Tālr.: 7577768, 
6591380.
Veterinārārsts N. Masaļskis veic dzīv
nieku veterinārmedicīnisko aprūpi pie 
klientiem mājas vizītēs. Darba dienās 
no pl.9.00-18.00. Plānoto vizīšu pieteik
šana no pi.8.00-9.00. Tālr.; 7946472, 
9213019, e-pasts: vetaarsts@dr.lv.
Narkoloģija. Ārstē alkoholismu, paģi
ras mājās un stacionārā (kodēšana, 
“ampula” , “torpēda” , psihoterapija). 
Tālr.: 7942442, 6588317, 7182439.
Risinu uzdevumus un konsultēju augstā
kajā matemātikā Ogrē. Tālr.: 9493067.
Pirts komplekss Parka ielā 3 piedāvā so
lārija pakalpojumus. 10 m in .-1,10 Ls, 
15 min.-1,50 Ls, 20 min.- 2 Ls. Jaunas 
lampas! Tālr.: 7942346, 8811388.
Rīkojam banketus kāzām, jubilejām, 
prezentācijām Jaukā kafejnīcas zālē 
kā arī izbraukumos. Garantējam la
bu apkalpošanu, profesionālu galda 
klājumu, garšīgu pagatavotu ēdienu. 
Pieņemam pasūtījumus Ziemassvētku 
un Jaunā gada svinībām. Kafejnīca 
domes ēkā, Līvzemes ielā 8. Tālr,/fax: 
7941597, 9100047, 9783735. 
Gēla nagi un to dizains. SPA manikīrs 
un pedikīrs. Tālr.: 9664332.
Angļu valodas kursi pieaugušo gru- 
pām (iesācēju līmenis, Intermedia- 
te+Busness English) un bērniem (no 
9-10 gadiem un no 12-14 gadiem). 
Nodarbības notiek k/n “Enerģētiķis” , 
Pieteikties pa tālruni 6702203.
Angļu valodas privātstundas skolnie
kiem. Tālr.: 6088478.
Palīdzēšu iemācīties vācu un latviešu 
valodu. Tālr.: 7941630.
Latviešu valoda skolas vecuma bēr
niem. Tālr.: 6415047.

Dažādi 
Atvēries m obilo  te le fonu veikals 
SIA "A m re l” Skolas ielā 4b. Tālr. 
6882197.

Izīrē
Garāžu kooperatīvā “ Enerģētiķis” 
ilgam laikam. Tālr.: 8233498.

Pakalpojumi 
Restaurē mīkstās mēbeles. Tālr.: 
9221307.
Evakuatora pakalpojumi. Visu dien- 
nakti. Tālr: 7980030. 
Pašizgāzēja pakalpojumi. Piegādā 
melnzemi. Tālr.: 6178688.
Autoceltņu pakalpojumi līdz 14 t, 
kravu pārvadājumi līdz 2 t. Tālr.: 
9254739.

Jauna sieviešu apģērbu kolekcija 
no Dānijas “Villa” veikalā “Stefānija” 
Daugavas ielā 1 (blakus veikalam 
“Marlī”) un veikalā Miera ielā 16/7. 
Tālr.: 7947726.
Lielā izvēlē siltās virsdrēbes lietotu 
apģērbu veikalā Skolas Ielā 10 (aiz 
apsardzes).

Meklē darbu
Krāsotājs meklē darbu -  remontēju dzī
vokļus, līmēju tapetes, veicu apdares 
darbus. Tālr.: 7942085.
Jauna sieviete vēlas kopt pensionāru 
vai invalīdu pret atlīdzību saņemot ie- 
spēju dzīvot kādu laiku pie kopjamā 
cilvēka. Tālr.: 6392922.

Piedāvā darbu
Firmai vajadzīgi atslēdznieki-mon- 
tētāji pastāvīgam darbam. Pra
sības: darba pieredze un spēja 
plānot savu darbu, atbildība un 
komunikabilitāte. Tālr,: 7944923.
Pirts komplekss Parka ielā 10 aicina 
darbā plaša profila frizieri ar darba 
pieredzi. Tālr,: 7942346, 8811388.
Vajadzigi celtnieki jumta uzlikša-
nai un gāzbetona mūrēšanai. 
Tālr.: 8251596.
Vajadzīga aukle 2.gv. bērna pie- 
skatīšanai. Izskatīšu jūsu piedā
vājumus. Tālr.: 8251596.
Sakarā ar paplašināš nos aģentū- 
ra “Tokarev Invest” aicina darbā 
iniciatīvus cilvēkus. Darbs Salas
pilī. CV sūtīt pa faksu 7344442 
vai e-pasts salaspils@tokarev.Iv. 
Uzziņas pa tālr.: 9422993.
Transporta kompānijai nepiecie
šams autoatslēdznieks darbam 
Salaspilī. Tālr.: 9230151.
Veikalam-kafejnīcai vajadzīgs bār-
menis, pavārs, konditors, pārde
vēja, trauku mazgātāja-apkopēja. 
Tālr.: 7349813, 6305777.
Kokapstrādes darba galda ope
ratoriem un palīgstrādniekiem. 
Tālr.: 9372304.

vadītājus un ceļu strādniekus. 
Tālr. 7383778, 8330238.
DzKS “Dienvidu nams” vajadzīgs 
sētnieks. Tālr.: 7944588, 9195767. 
Namu pārvaldei vajadzīgs santeh-
niķis. Tālr.: 9345886.
Vajadzīgs palīgs (jauniete) mācī
bās matemātikā un angļu valodā 
4. klases skolniecei 2-3 reizes 
mēnesī. Tālr.: 6990200.
Kafejnīcai “Riekstiņš” vajadzīga vies
mīle un bārmene. Tālr.: 9421555.
Pārtikas veikalam Salaspilī vaja
dzīga pārdevēja. Tālr,: 7981085, 
7943184.
Ražotnē vajadzīgi darbinieki -fa - 
sētāj i. Steidzami. Tālr.: 6518776.
SIA “AIen” vajadzīgs autovadītājs 
darbam ar atkritumu izvešanas 
automašīnu (C kategorija) un pa
līgstrādnieki. Tālr.: 9141195.
Vajadzīgi sargi autostāvvietā, 
Tālr.: 9229993.
Mājkalpotājai 1 reizi nedēļā no 
plkst.8.00-17.00. Iepriekšēja darba 
pieredze obligāta. Samaksa - 15 Ls 
par reizi. Tālr.: 9106167 (Laura). 
F irmai vajadzīgs sertificēts pro-
jektētājs un projektētāja palīgs. 
CV sūtīt pa faksu 7940176, tālr.: 
8345777.

SALASPILS 
VETERINĀRĀ 
KLĪNIKA

Salaspilī, 
Institūta ielā 4. 

TERAPIJA 
ĶIRURĢIJA 

VAKCINĀCIJA 
Darba laiks: katru darba 

dienu 11.00-19.00 
(iepriekš pierakstoties)

A U T O S K O L A
rīko

A B C D E
kategoriju transportlī

dzekļu vadītāju apmācību

Salaspils 1. vidusskolas 
Lauku ielā 1, 45. kab.

Nodarbību sākums 
30. janvārī plkst. 18.00 

Tālr.: 7228880 
(10.00-18.00), 9422554.

200 6 . gada 2 0 . janvāris

strauji augošs ražošanas uzņēmums Ogrē meklē
Plastikāta karšu ražošanas darbinieku (s).

Piedāvājam:
-  iespējas pilnveidot zināšanas un pras

mes;
-  kvalifikācijai un ieguldītajam darbam 

atbilstošu atalgojumu:
-  darbu nelielā radošā 

kolektīvā;
-  labus darba apstākļus.

Prasības:
-  Vēlama tehniskā izglītība;
-  vēlamas datorprasmes lietotāja līmenī;
-  vēlamas angļu valodas zināšanas;
-  precizitāte:
-  atbildības sajūta.

LINTAR
NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI

w w w .lin tar.lv  
e-pasts: lintar@ lintar.lv

•  DETĀ LPLĀ N O JU M U  IZSTRĀDE

•  P A R C E LĀ C IJA
(z e m e s  s a d a līju m s  a p b ū v e s  g a b . )

•  DĀRZU PROJEKTĒŠANA  
( a in a v u  a rh ite k tū ra )

M o b .: 6811574  
fakss: 7294025

Vācu 5 kameru profils 
70 mm biezs par 

60 mm profila cenu!

M O N TA ŽN lEK S

PLA STM A SA S

LOGI
un DURVIS

Ogre, Mālkalnes pr. 26. Tālr 5044671 
Mob.t 8665656.Fakss 5044672 

E-pasts: mdogre2@montd.lv

Tirgoņu iela 1. Tālr. 5047958, 5047959 
Mob.t 9238878. Fakss 5047969 

E-pasts: mdogre@montd.lv

•  IZGATAVOŠANA •  PIEGĀDE •  LĪZINGS ( •  ZIEMAS MONTĀŽA

Māju, zemes, dzīvokļu, komerctelpu, pirkšana, pārdošana, izīrēšana

7 344 442 TOKAREV INVEST 9 422 993

SIA DOMIUS
NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI

DOMIUS

Visas operācijas ar nekustamajiem īpašumiem
Salaspils, Rīgas ielā 30 (ieeja no vītolu ielas, 3. stāvs), LV-2169 
Tālr. 7941250, 9411308, 9272211

FBS GRUPA
300 400

-  Z E M E S  M Ē R N IE C ĪB A  
-  T O P O G R Ā F IJA , R O B E Ž U  P L Ā N I 
-  B Ū V A SU  N O S P R A U Š A N A

© Salaspils Vēstis 
Izdevējs -  Salaspils novada dome 
Līvzemes iela8, Salaspils, LV-2169 
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piekt
dienās.
Laikraksts internetā: 
www.laikraksti.lv, www.salaspils.lv

Atbildīgā par izdevuma sagatavoša
nu Ilva Vastlāve
Tālrunis 7981007, fakss 7981032, 
e-pasts: ilva@salaspils.lv 
Grafiskais dizains -  Līga Heniņa 
Sludinājumus un reklāmu pieņem 
domē, 206.kab. Tālr. 7981007, 
e-pasts: ilva@salaspils.lv

Iznāk kopš 1996.gada 17.maija 
Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Iespiesta tipogrāfijā “N.I.M.S.” 
Maketētāja -  Ilze Stikāne 
Adrese: Pērnavas iela 47/3 Rīga, 
LV-1009 
Tālr. 7311424

Metieni:
Latviešu izdevumam -  2500 eks. 
Krievu izdevumam -  2000 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas gadī
jumā atsauce uz “Salaspils Vēstīm” 
obligāta.
Par reklāmas un sludinājumu saturu 
atbild to iesniedzēji.

5V Ē S T IS

SIA “Avoko”
aicina darbā:

APSARGUS
Prasības:

• Atbildības sajūta un labas komunikācijas 
spējas;
• Vēlams apsardzes darbinieka sertifikāts;
• Labas latviešu un krievu valodu 
zināšanas.

Piedāvājam:

• Stabilu atalgojumu;
• Sociālas garantijas;
• Izaugsmes un apmācības iespējas.

Darbs Rīgā, Jūrmalā un Salaspilī, 
informācija pa tālruņi 7607374

Tirdzniecības centrs N EL D A
aicina pastāvīgā darbā:

• Administratorus
• Noliktavas pārzini
• Pārdevējus
• Kasierus
• Konditorus
• Palīgstrādniekus

Prasības kandidātiem:
• Godprātīga attieksme 
pret darbu
• Vēlama speciāla izglītība 
vai atbilstīga darba pieredze

Lūdzam pieteikties Salaspilī, 
Rīgas ielā 1, tālr 7981056

CV un pieteikuma vēstuli sūtīt: Akmeņu iela 49, Ogre, LV-5001; fakss: 7605358; 
e-pasts: adikartes@ml.lv līdz 31.01.2006. Telefons uzziņām: 642531.

EKSTRA
ATLAIDES

6

mailto:vetaarsts@dr.lv
mailto:salaspils@tokarev.Iv
http://www.lintar.lv
mailto:lintar@lintar.lv
mailto:mdogre@montd.lv
http://www.salaspils.lv
mailto:ilva@salaspils.lv
mailto:ilva@salaspils.lv
mailto:adikartes@ml.lv

